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Warszawa, 19 czerwca 2017 r.

MINISTER
SPORTU I TURYSTYKI

Witold Bańka

Pan
Prof. Zbigniew Dziubiński 
Prezes
Salezjańskiej Organizacji Sportowej 
Rzeczypospolitej Polskiej

W tym roku Salezjańska Organizacja Sportowa RP świętuje 25-lecie swojej działalności, 

kontynuując tym samym piękną ideę, której poświęcił swoje życie i działalność duszpasterską 

święty Jan Bosko -  założyciel Zgromadzenia Salezjanów, nazywany ojcem i przyjacielem

młodzieży.

Sport jest ważnym czynnikiem rozwoju nie tylko człowieka, ale całego społeczeństwa. 

Zdrowe współzawodnictwo, promowanie aktywności fizycznej, zabawa poprzez sport, a także 

poczucie braterstwa -  to elementy niezbędne do prawidłowego rozwoju młodych ludzi 

i każdego sportowca. Państwa rola - wychowawców stymulujących aktywność fizyczną, 

budujących świadomość znaczenia kultury fizycznej w życiu człowieka ma bezpośredni 

wpływ na kształtowanie postaw społecznych wśród młodego pokolenia Polaków.

Proszę przyjąć gratulacje i słowa uznania za codzienny wysiłek wkładany w proces 

właściwego kształtowania wzorców zachowań, norm, wiedzy i kultury w duchu 

chrześcijańskiej tradycji. Jest mi niezmiernie miło, że są wśród nas osoby, które z wielkim 

zaangażowaniem i codziennym poświęceniem pracują z młodzieżą, która dzięki temu może 

spełniać swoje pasje.
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Kielce, dnia 05 czerwca 2017 r.

Szanowny Panie Prezesie,
Szanowni Członkowie SALOS RP,

Jubileusz 25-lecia Salezjańskiej Organizacji Sportowej Rzeczypospolitej Polskiej 
stanowi wspaniałą okazję do refleksji na temat minionego czasu, wypełnionego praktycz­
nymi działaniami na rzecz dziewcząt i chłopców (dzieci i młodzieży), według systemu 
wychowawczego wypracowanego w toku społecznej praktyki przez założyciela i pierw­
szego przełożonego generalnego Towarzystwa Salezjańskiego, świętego Jana Bosko.

Salezjańska Organizacja Sportowa Rzeczpospolitej Polskiej jest kontynuatorką 
tej pięknej salezjańskiej, oryginalnej szkoły i „pociągającej duchowości apostolskiej”, 
przepełnionej nabożeństwem do Maryi Wspomożycielki Wiernych i Matki Kościoła, 
stworzonej przez „świętego wychowawcę”, ks. Jana Bosko. Jest przykładem lojalnego i od­
ważnego rozumienia spraw rozwoju duchowego młodego człowieka oraz realistycznego 
i praktycznego apostolstwa. Jest otwarta na zdobycze nauki, umiejętnie odczytuje doko­
nujące się zmiany w społeczeństwie i kulturze, uczestniczy w rozwoju sportu na różnych 
poziomach i w różnych jego odmianach. Jest gorliwą organizatorką misji w duchu praw­
dziwie chrześcijańskim, misji, polegającej na umiłowaniu młodzieży, zwłaszcza biednej 
i ubogiej, służeniu jej poprzez organizację procesu sportowo-wychowawczego, dla jej 
dobra, dla dobra Kościoła i Ojczyzny.

Z podziwem patrzymy na rozwój ideowy, intelektualny, organizacyjny, merytoryczny 
i metodyczny Salezjańskiej Organizacji Sportowej, która w sposób niezykle konsekwent­
ny realizuje ideę wychowywania dzieci i młodzieży przez sport na „uczciwych obywateli 
i dobrych chrześcijan”. W swym działaniu kieruje się klasycznym pedagogiczno-etycz- 
nym postulatem ks. Bosko: „Boisko żywe, diabeł martwy, boisko martwe, diabeł żywy” 
Mądrość i rzadko spotywna efektywność działania jest konsekwencją harmonijnego 
i komplementarnego współdziałania trzech „gałęzi salezjańskich”, jakimi są Salezjanie, 
Salezjanki oraz osoby świeckie (panie i panowie).

W imieniu Prumasa Polski ks. abp. Wojciecha Polaka, Konferencji Episkopatu 
Polski oraz własnym gratuluję dotychczasowych osiągnięć oraz życzę, aby Salezjańska 
Organizacja Sportowa dalej wzrastała w mądrości oraz łasce Bożej i ludzkiej. Wszystkim 
jej Członkom za wielce szlachetny wysiłek wychowania młodzieży przez sport do pełni 
ludzkiej i chrześcijańskiej dojrzałości serdecznie dziękuję i z serca błogosławię.

Życzę Wam, aby moc i światło św. Jana Pawła II i św. Jana Bosko towarzyszyły w dziele 
wychowania młodzieży przez sport na dobrych obywateli naszej Ojczyzny oraz wiernych 
synów i córek Kościoła. Niech we wszystkich szlachetnych poczynaniach skierowanych 
do młodzieży towarzyszy Wam łaska Boża.

Ks. bp. Marian Florczyk 
Delegat Episkopatu Polski 

ds. duszpasterstwa sportowców
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Łódź, 24 czerwca 2017 r.

m u l i
Zarząd Salezjańskiej 
Organizacji Sportowej 
Rzeczypospolitej Polskiej (
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Z okazji jubileuszu XXV-lecia Salezjańskiej Organizacji Sportowej 
Rzeczypospolitej Polskiej serdecznie gratuluję ćwierćwiecza istnienia. Korzystając 
z okazji, przesyłam zarządowi i wszystkim członkom organizacji serdeczne wyrazy 
uznania. Pragnę podziękować za wysiłek wkładany w  krzewienie idei humanizmu 
sportowego, którego nadrzędnym celem jest rywalizacja oparta o zasady fair play, 
szacunek, przyjaźń i pokój.

Pasja, z jaką upowszechniacie salezjański system wychowawczy sprawia, 
że sport staje się inspiracją dla rozwoju i podróżą w świat wypełniony troską 
o własne zdrowie i duchowość. Gratuluję wszystkim odznaczonym i wyróżnionym.

Niniejszym wyrażam nadzieję na kolejne jubileusze Salezjańskiej Organizacji 

Sportowej. Proszę przyjąć życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności, kierowane 

do wszystkich członków Państwa stowarzyszenia.

Hanna ZDANOWSKA
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Wrocław, dnia 5 lipca 2017 r.

Prezes Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS RP
Prof. Zbigniew Dziubiński
Warszawa

Szanowny Panie Prezesie!
Drodzy Członkowie SALOS-u!

Przeżywamy Jubileuszowy rok Salezjańskiej Organizacji Sportowej w naszej Ojczyź­
nie. Co oznacza dwadzieścia pięć lat istnienia SALOS-u? To niewątpliwie czas wielo­
wymiarowej troski o wychowanie młodych poprzez sport. To wielka promocja ducha 
i pedagogii Księdza Bosko. To wysiłek w tworzeniu wspólnoty wychowanków i wycho­
wawców, zawodników i trenerów, współpracowników i sponsorów. To budowanie współ­
pracy z ludźmi oddanymi, ofiarnymi i kompetentnymi. To kreowanie lokalnych środo­
wisk wrażliwych na pozytywny wpływ rekreacji oraz sportu na życie dzieci i młodzieży. 
To przygoda intelektualna w pogłębianiu problematyki sportu w kontekście różnych 
wyzwań minionych lat. To wreszcie tworzenie sieci współpracy pomiędzy instytucjami, 
samorządami, Kościołem, w tym Zgromadzeniem Salezjańskim i Córkami Maryi Wspo- 
możycielki oraz dobrodziejami i sponsorami.

Składamy Bogu dzięki za wszystkich i wszystko, co stanowi Salezjańską Organizację 
Sportową SALOS RP. W  tej wdzięczności odnosimy się do Boga jako Pierwszego, który wy­
chowuje, bo zbawia oraz wychowuje, gdy zbawia. Zaś ojcowski plan wychowania wypełnia 
się w Jezusie Chrystusie, Doskonałym Człowieku, Bogu -  Człowieku. Jego pasterskie Serce 
stało się ważną inspiracją życia ks. Bosko w służbie młodym. Wyrażamy więc wdzięczność 
Bożej Opatrzności za takie prowadzenie, za etapy rozeznawania, za podejmowane decyzje, 
za przeprowadzone turnieje i rozgrywki oraz za stały wysiłek formacyjny.

Wyrażamy również nasze podziękowanie i gratulacje wobec Pana Prezesa Zbigniewa 
Dziubińskiego i Jego najbliższych współpracowników, wobec zarządów kolejnych kaden­
cji i różnych poziomów oraz wobec wszystkich, którzy w duchu ks. Bosko poświęcają 
swoje życie wychowując młodych przez sport.

Za nami 25 lat SALOS-u. A przed nami? Przed nami jest młody człowiek, wielu 
młodych zapatrzonych w ekran smartfona, tabletu, poszukujących nowych aplikacji, 
nadmiernie obecnych w sieci, na portalach społecznościowych, wielu młodych lubiących 
ruch, sport, rywalizację, wspólnotę i wyzwania. Nie ulega więc wątpliwości, że ze względu 
na tych młodych, na dziewczęta i chłopców, Salezjańska Organizacja Sportowa ma nowe 
zadania i wyzwania.

Niech dobre doświadczenia, wypróbowani współpracownicy i przyjaciele pozwolą 
na kontynuację oraz rozwój sportowo-wychowawczej działalności. Kolejne lata posługi 
SALOS-u w naszej Ojczyźnie zawierzamy Bożej Opatrzności i wstawiennictwu Księdza 
Bosko.

Inspektorzy Towarzystwa Salezjańskiego w Polsce 
Ks. Adam Parszywka SDB -  Inspektoria krakowska

Ks. Roman Jachimowicz SDB -  Inspektoria pilska 
Ks. Andrzej Wujek SDB -  Inspektoria warszawska 
Ks. Jarosław Pizoń SDB -  Inspektoria wrocławska
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T&W tOW &M  O ŚW W fiM  Ł&DZI

(Prof. Z6igniew (Dziubiński 
(Prezes Zarządu Salezjańsbjej 
Organizacji Sportowej 
Q&eczypospoütej <PoCsłjjej

„Sport to zdrowie’ taf^ brzmi jego najkrótsza definicja. Można 
jąjednahjatwo i długo rozwijać. Sport, szGfiijąc siłę i łpndycję, szGfiije bowiem 
taRże nasze charaktery. Napełnia wiarą w  sens ciężhjej pracy. (Daje radość 
ze zwycięstwa, ale i umiejętność radzenia sobie z  porażką. śJczy pohpry, 
konsekwencji, współpracy w  grupie i szacunku dla rywala, htóry nigdy nie jest 
wrogiem.

Salezjańska Organizacja Sportowa łtśPjuż od ćwierć wiefoi doshpncde 
wykorzystuje społeczne aspekty sportu dla dobra ^olejnych pofoCeń młodych 
łudzi, kształtując ich postawy i świat wartości, a przy ohazji łułtywując 
i nieustannie wzbogacając sałezjańshg tradycję wychowawczą. To olbrzymi 
wysiłek wielu ludzi, działających na terenie całego Çraju. Zbiorowy trud 
na rzecz polshjej eduf&cji.

H' dniu pięfoego jubileuszu Bardzo (Państwu za ten trud dzięłyję 
i życzę hglejnych sułęesów, nie tyłłp sportowych.
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Wrocław-Łomianki, 24 czerwca 2017 roku.

Szanowny Pan Prezes
Salezjańskiej Organizacji Sportowej
Rzeczpospolitej Polskiej
Prof, dr hab. Zbigniew Dziubiński

Obchodzony w tym roku srebrny jubileusz Salezjańskiej Organizacji Sportowej 
Rzeczpospolitej Polskiej jest okazją do wyrażenia wdzięczności, radości i gratulacji. Naj­
pierw wyrażamy wielką wdzięczność Bogu, który przed laty natchnął Założycieli tego 
stowarzyszenia do realizacji marzeń o sporcie, który przybliża ludzi młodych do Boga. 
Dziękujemy tym, którzy u początku tej historii nie zniechęcili się i nadali dziełu rozmach 
i jasny kierunek.

Dziś SALOS ma umocnioną tożsamość i chlubny cel: prowadzenie dzieci i młodzieży 
poprzez zajęcia sportowe do wzrostu we wszystkich wymiarach ludzkiej osoby. Realizacja 
tego celu wpisuje się w salezjański ideał wychowania młodego człowieka na uczciwego 
obywatela i dobrego chrześcijanina.

Radością jest zakorzenienie tego stylu wychowania w nauczaniu Jana Pawła II 
i w systemie prewencyjnym św. Jana Bosko. Wyraża się to m. in. w pielęgnowaniu trzech 
wymiarów rozgrywek sportowych gromadzących zawodników z różnych stowarzyszeń 
lokalnych: sport -  religia -  kultura. Radością jest otwarcie na spotkanie z innymi krajami 
i kulturami przy okazji Światowych Igrzysk Młodzieży Salezjańskiej.

Cennym w stowarzyszeniu jest też doświadczenie współpracy Salezjanów, Sióstr 
Salezjanek i osób świeckich, którzy jednoczą swe siły dla dobra młodzieży, jak niegdyś 
czynili nasi Założyciele: św. Jan Bosko i św. Maria Dominika Mazzarello.

Gratulując 25. lat pięknej działalności życzymy szanownemu Zarządowi, stowarzy­
szeniom inspektorialnym i lokalnym a zwłaszcza drogiej młodzieży, dalszego rozwoju, 
radości z osiąganych sukcesów sportowych a zwłaszcza głębokiego szczęścia z podążania 
drogą salezjańskiej świętości.

Inspektorki Zgromadzenia Córek Maryi Wspomożycielki 
S. Anna Świątek CM W  -  Inspektoria wrocławska

S. Lidia Strzelczyk CM W  -  Inspektoria warszawska
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S E II M
MKZYPOSPOinej polskiej

\.C z ło w ie k je s t wspaniałą istotą nie z  powodu do6r, które posiada, 

akjego czynów. Nieważne jest to, co ma, ak  czym się dziek z  innymi. *

Jan Paweł II
\ )

LIST GRATULACYJNY 

DLA

SALEZJAŃSKIEJ ORGANIZACJI SPORTOWEJ 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Proszę przyjąć moje serdeczne gratulacje z  okazji Juß ikuszuX X ^-lecia  Salezjańskiej 

Organizacji Sportowej (Rzeczypospolitej Polskjej. W yrazy najwyższego uznania należą się 

(Państwu za  aktyw ną działalność społeczno -  sportową na terenie całej (Rzeczypospolitej 

Polskjej.

Pragnę podziękować za  pasję tru d  i  oddanie idei upowszechniania kulturyfizycznej 

i  sportu. Znacząca ołecność Salezjańskiej Organizacji Sportowej Rzeczypospolitej Polskiej w  

życiu naszej O jczyzny dyktowana je st niegasnącym entuzjazmem w  kreowaniu 

i  popularyzowaniu kultury fizycznej.
(J

(Do tych należnych podziękowań dołączam z  głębi serca płynące życzenia dalszych / \  

owocnych działań, poczucia satysfakcji z  wykonywanych zadań, ludzkiej serdeczności, \ .  

życzliwości oraz wdzięczności

Z  wyrazami uznania 

Poseł na Sejm

Rzeczypospolitej Polskjej

(Płock dnia 24 czerwca 2017 roku
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